
31996D0198.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от 4 март 1996 година 

относно процедура за предупреждаване и неотложност при 

разпределяне на тежестта при временно приемане и пребиваване на 

разселени лица 

 

(96/198/ПВР) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Договора за Европейския съюз, и по-специално член К.3, 

параграф 2, буква а) от него, 

 

като взе предвид Резолюция на Съвета от 25 септември 1995 г. за 

разпределяне на тежестта при временно приемане и пребиваване на 

разселени лица
1
, 

 

като има предвид, че посочената по-горе резолюция трябва да бъде 

допълнена, с оглед ефективното прилагане на заложените в нея принципи, 

в случаите на кризисни ситуации, които изискват бързи действия; 

 

като има предвид, че в тази връзка е необходимо да се въведе процедура за 

предупреждаване и неотложност, 

 

РЕШИ: 

 

1. Откриване на процедурата 

 

По инициатива на председателството на държава-членка или на Комисията, 

може да се свика спешно заседание на Координационния комитет по К.4, 

чиито членове след допитване до отговарящите за убежището и 

имиграцията в съответната държава-членка, могат да констатират 

съществуването на ситуация, която изисква съгласувано действие от страна 

на Европейския съюз за временно приемане и пребиваване на изселници. 

 

Когато се предвижда действие от този тип, трябва да бъдат изпълнени 

условията, постановени в точки 1 и 2 на Резолюцията на Съвета от 25 

септември 1995 г. 

 

                                           
1
 OВ C 262, 7.10.1995 г.., стр. 1. 

 



31996D0198.doc - ЦПР - редактиран 

Председателството, в сътрудничество с Комисията, в светлината на 

становището на Върховния комисар на Организацията на обединените 

нации за бежанците и с помощта на Генералният секретариат на Съвета 

периодично и преди всяко заседание изготвя доклад за ситуацията. Този 

доклад се изпраща на държавите-членки. 

 

2. Дневен ред на заседанието 

 

Дневният ред на заседанието може в частност да покрива следното: 

 

- проучване на ситуацията и оценка на степента на движение на 

население, 

 

- оценка на целесъобразността на спешна намеса на ниво Европейски 

съюз, 

 

- проучване на други възможности, включително евентуални локални 

действия, 

 

- изготвяне на график и дългосрочен план за очакваните нужди по 

приемане, 

 

- информация от всяка държава-членка за броя на лицата, които ще 

приеме, и кога ще ги приеме, в изпълнение на параграф 4 от 

Резолюцията на Съвета от 25 септември 1995 г., 

 

- координация с действията на Комисията в областта на хуманитарната 

помощ, 

 

- обмен на информация с върховния комисар на Организацията на 

обединените нации за бежанците и координиране на плана за приемане, 

 

- координация с трети страни. 

 

3. Решение за разпределяне на тежестта 

 

С оглед изхода от срещата на посочения по-горе координационен комитет 

се изготвя предложение, което се представя на Съвета за одобрение. 

 

Ако се счете за необходимо, в съответствие с параграф 3 от Резолюцията 

на Съвета от 25 септември 1995 г., и ако в продължение на един месец се 

постигне споразумение в рамките на координационния комитет, могат да 

се приложат разпоредбите на Процедурния правилник на Съвета за спешни 

случаи. 

 

4. Наблюдение на ситуацията 

 

Конкретните мерки, свързани с приемането на разселените лица, се 

определят от всяка държава-членка. 



31996D0198.doc - ЦПР - редактиран 

 

Докато продължава кризата, посоченият по-горе координационен комитет 

може да провежда периодични заседания, които той сам определя, и на 

основание на параграф 2 от настоящото решение. 

 

Съставено в Брюксел на 4 март 1996 година. 

 

За Съвета: 

Председател 

P.Baratta 


